CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

- Numero: Data: 02.08.24
TUPANCIRETA Solici tagio:

Modalidade Compra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitagdo:
xr : . Ordinari
g ﬂ Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55)3272-1310 1435 | ESPecie de Empenho: ~ Orcinarso
S C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. do Empeaho: ~Comum Venc.: 02.08.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:)33 Lyurz VALMOR DA SILVA FRANEA .
Cidade: .,pavcrrera RS
Endereco: ; cppLOS GOMES DE ABREU 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone: 0002721310
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
[Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesas com 1,5 diaria para o vereador Luiz Valmor L 1,50
da Silva Fraca para Porto Alegre para audiencias
agendadas em Orgaos Publicos nos dias 05 a
09/08/2024. 0.634,3400 000.551, 51
002 Despesa com 3 diaria para o vereador Luiz Valmor da 1 3,00
ISilva Franca para Canoas para Audiencias Publicas
nos dia 05 a 09/08/2024. 0.553,8000 001.661, 40

Declaro que o material/servico

«002.612,91
. : .
foi fornecido/prestado . Fessoniwel —_— Total =
%é&%rnﬂqrs§5§5§§ﬁbs e doze reais e noventa e um centavos****xFkkkkkkkkkxkxk
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Controle Orcamentario da Verba Empenhada
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Local de Entrega:

Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL

02.08.24 00047972024 00:./025 532,27 00.002.612,91 00.022.919,36

I I '

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposigdes legais e conf
“liquidacao”. 7

e para a Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “"quitagao”

Tupancireta de de

Nome :

'”“ééﬁi&&ori;”" N° do documento:

— — |
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

u, Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
05/08/2024 a 09/08/2024, para Porto Alegre-RS e Canoas/RS.

ara tanto, solicito a concessao de 4,5 ( Quatro diarias e meia, sendo 01
diaria e meia para Porto Alegre e 03 didrias para Canoas ) para Audiéncias agendadas em

Orgaos Publicos.

|
| T
VERéADOR LUIZ VALMORDA SILVA FRANCA

Tupanciretd, 02 de Agosto de 2024.

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos

Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio,
relatar a viagem dos dias 02 a 06 de Setembro do corrente ano para
Porto Alegre/RS. No dia 02 de Setembro iniciei meu deslocamento de
Tupanciretd & Santa Maria de automadvel e posterior de Santa Maria &
Porto Alegre de Onibus. No dia 03 estive no Escritorio Politico do
Vereador Alexandre Duarte de Chaves. No dia 05, estive no Gabinete
do Vereador Eracildo Guilherme Linck no dia 06 pela manha participei
de reuni@o com Moacir Sasso de Christo, fratando de assuntos de
interesse publico, em especial Vedacdes Eleitorais, também do dia 06
estive na Farmdcia Soliddria de Canoas com o Farmaceutico Marcelo
Kneib Ferri para acompanhar o funcionamento da Farmdacia
Soliddria.No dia 06 ao meio-dia, iniciei o deslocamento de retorno para
Tupancireta.

Seguem anexos 0s comprovantes de viagens e audiéncias em
Porto Alegre/Rs.

Tupancir, [eSefe bro de 2024 .

an
Luiz V\:Imor d\rﬁlva Fra
Vereador - Republi

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO
Eu, Marcelo Kneib Ferri — Farmacéutico Responsavel pela Farmacia Solidaria de
Canoas-Rs , declaro para os devidos fins que o Senhor Luiz Valmor da Silva Franga - RG
4050973488 compareceu a Farmacia Solidaria localizada na Av. Santos Ferreira 1655,
Bairro Nossa Senhora das Gragas, Canoas-RS no dia 04/09/2024.

O comparecimento foi para apresentar o funcionamento da Farmacia Solidaria.

Atesto que a presenca foi registrada conforme os procedimentos da Farmacia Solidaria e

que todas as informacdes pertinentes foram devidamente fornecidas.

Atenciosamente,

Marcelo Kneib Ferri

Documento assinado digitalmente

- b MARCELO KNEIS FERR!
g “ Data: 06/09/2024 09:20:07-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br



DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador LUIZ VALMOR DA SILVA
FRANCA, esteve presente no Escritério Politico do Vereador Duarte, no dia
03/09/2024. Para tratar sobre projetos lei de implementagéo no Municipio.

Vereador da Camara Municipal de Canoas



Camara Municipal de vereadores de Canoas
Gabinete Vereador Linck

Atesto para os devidos fins que o Senhor Luiz Valmor da Silva Franga, na
qualidade vereador membro da bancada do Republicanos na cidade de Tupancireta
esteve em reuniao com o vereador Eracildo Guilherme Linck na cidade de Canoas
durante a manha de cinco de setembro.

liveira de souza
ASSESSOR TECNICO
matricula 5933

Rua Ipiranga, 123, 1° andar gabinete 8 - Centro - CEP 92010-290
Telefone: (51) 3462-4800



%
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Centro de Estudos para Administracdo Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial,
vedacgOes eleitorais, os Senhores Vereadores Luiz Valmor da Silva
Franca e Bladimir Pereira dos Santos, da Camara Municipal de
Tupanciretda/RS.

Porto Alegre, RS, 06 de setembro de 2024.
MOACIR SASSO DE Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:00196216 CHRISTO:00196216044
Dados: 2024.09.06 08:58:06

044 -03'00'

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n°® 100, Sala 704, bloco B, Centro
Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.
E-mail: cep@cep-rs.com




DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Eu, Marcelo Kneib Eerri — Farmacéutico Responsavel pela Farmacia Solidaria de
Canoas-Rs , declaro para os devidos fins que o Senhor Luiz Valmor da Silva Franga - RG
4050973488 compareceu a Farmacia Solidaria localizada na Av. Santos Ferreira 1655,
Bairro Nossa Senhora das Gragas, Canoas-RS no dia 04/09/2024.

O comparecimento foi para apresentar o funcionamento da Farmacia Solidaria.

Atesto que a presenga foi registrada conforme os procedimentos da Farmacia Solidaria e

que todas as informacgdes pertinentes foram devidamente fornecidas.

Atenciosamente,

Marcelo Kneib Ferri

Documento assinado digitalmente

' Vb MARCELO KNEIB FERRI
g — ©  Data: 06/09/2024 09:20:07-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFSe

Data de Emissao Numero da nota
05/09/2024 202400000001004
Nuamero do RPS
8343
Cadigo verificagao
cc53cc50

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA

CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927 Inscrigao Estadual:

Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200

Bairro: CENTRO Telefone: (51) 32244737
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: LUIZ VALMOR DA SILVA FRANCA
CPF/CNPJ: 518.796.460-72 Inscrigao Municipal:

Telefone: (55) 99668-7146

Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS 158 Bairro:  CENTRO
Municipio:  Tupancireta Inscrigdo Estadual: UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 320,00]
DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade VIr Unit Vir Total
9.01 - Despesa de Hospedagem 1,00 320,00 320,00
b S o e B R R A ERREE R e o con oo omm oD 0 S S ETEEE S D T B R B b S SRS S ] NS DR B S 4 b 0 D S e
320,00
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$320,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 320,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 320,00 0,05 16,00
OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: - | Cédigo IBGE: 4314902

1 - CODIGO NATUREZA DE OPERAGAO DENTRO MUNICIPIO

DIARIAS DE ©2/89/2024 A 06/02/2024
_______________________________________ Llevor A _ www.elevorcom
RECEBEMOSDE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e

OS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 320,00
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR: No 202400000001004
518.796.460-72 RPS 8343




NOV:04/G9/24 INP:0G/0Y/24-11: 19K
USUARTO: udmin

+

EXQJA O DOCUMENTO FISCAL DE N*
EXCETO NAS OPERAGOES HAO SUJ.

VENDA #107

5 e :
£ BOTECO DA CENIER PIZZA LIDA

FUA GENERAL ANDRADE NEVES 141 CENTRO HISTORICO P
2 ORTO ALEGHE- RS

& TNP):18.242.793/0001-10 1F 963991612 IN:

Bucumento Auxiliar da Nota Fisial de Cunsumidor
s Eletranica

Codago  Descricao Qtde UK V1 Unit Vi fotal

47 AMeCo 10k 24,90 24,90
Atde. Tutal de Ttens oxn
AALOR TOTAL R$ 24,90
_FORMA DE PAGAMENTU VALOR PAGO
;ﬁlgulml' 4,90

Coroate pela Chage de Ace. oo e
htips'/ sefaz rs.govbi/NECE AFCE- oM. aspx
314 0818 2427 9305 6110 4500 5000 0 8110 600 ¢.0n
Via cuasumada;

F o1

NV E
S

CONSUMLDUR WAC LDENTIFLICAGO

! w87 Seraeh 04/09/2024 - 11:19:14
onton Lt de Autur bzacau o 243240771568397
Bat e Sdocazdcan 04/09/2024 - 11:18:15

EXIJA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE COMPROV.

EXCETO NAS OPERAGOES NAQ SUJEITAS AC ICHWS CO

h Totels Troduente. {Lei “wd 412018)
Tot. diib. cupan RE.UG Fente (of E/RS
UNA v.24.05.01.655

www.getnet.com.br

-------------- PLV lhgd_l "(751)799!573 1658

1421141 bacon
21 [ 21 1Agua

BRANCHER &amp} FERRAZ COMERCIO DE ALIMENTO

S LTDA

CNPJ: 69382301660188

Insc i Estaduali 963229672
RUA GEN ANDRADE NEVES, 168
Baliial CENTRO

Cidadet Parto Alegre/RS
CEP: 98618218

DANFE NFC e
Ducunento Auxiliar da Nuta Fiscal de
Consunidor Eletronica - Nao pernite

aproveltanento de crédito de 1CHS

1 UN » 26,66 - 16,68
1 UN x 4,006 - 4,00

QUANTIDADE TOTAL DE TTENS ee 9,9:

VALOR TOTAL . R$ 19,
PAGAMENTO __

FORMA DE e

Pagamento Instantaneo (PIX)

Ewissaot 95/69/2024 10133132
Cunsulte pela chave de acesso en

e sefaz. 15180V br Infee/consulta

CHAVE DE ACESSO
4324 0969 3823 01686 8106 6560 2000 0014
1519 6153 5872

CONSUMIDOR

Ciladet
CNPD/CPE 518796466172

pocunentu enitido pui HE ou EPP uptante

pelo Sioples Nac fonal
ito a créadite fiscal de IBX

Naa gera dine
fributos apioxs (Lei ted. 1. 741/2612)
tedt RS 8,82 Estl RS 6,89

29524452

Prutocolu de Autor jzagaol 24324078
85/09/2824 20133134

itida por Vero Nota Integrada

NHC-e en

NFC-e

Hota riscal de Lonsumidor tletronica
LANCHERTA CAJU LTDA
LANCHERTA CA )
CNPJ: 93.574.150 0001.90 Ii: 0962247871
LARGO VESPERIAND JULIO VEPPO. . - CENTR) - CEP
0035040 - PORT) ILECRE - RS

Documento Auxiliar da hota Fiscal de Consumidor

Elstionica
Cod. Desciican do Item
atd. Unid Vir init Vir ot

Valor a Pagar R$ 21,00
FOPMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
£ EIRO 21,00
Corsulte pela Chace de Acessn o
weni sefaz re gov b nfee consalta

432409935741 5600019065001 000282511 353821 255

CONSIMIDOR CPF. 518 796 460-72
HFC-e¢ nz 28251 Serde 1
02/09/2024 21:52:21
Protocolo de Autorizacav: 43249763152202
Data de Asterizacao: 02 09 2024 21: 3

Tribvtos Totais Incldentes
(Lel Fedeial 12,741 2012) ky 6,39

Alpirvizciologra.com b |54 2104-7¢07

| a quantia de

Recebi (emos) de

ALE LN ¢ Y e . S5eTeEMMO. de O lA
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